
— 10335 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112

1805

UCHWA£A Nr XXIX/144/2009 RADY GMINY MYCIELIN

z dnia 9 kwietnia 2009 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania okre�laj¹cego wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przy-
znawania i wyp³acania nauczycielom dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego oraz za

warunki pracy, jak równie¿ szczegó³owych warunków obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiaro-
we i godziny dora�nych zastêpstw nauczycieli, a tak¿e kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnio-
nych w przedszkolach, szko³ach podstawowych, zespole szkolno � przedszkolnym i gimnazjum, dla których organem

prowadz¹cym jest Gmina Mycielin

Poz. 1805

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) oraz art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2 i art. 54 ust.
7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.) Rada Gminy Mycielin
uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin wynagradzania okre�laj¹cy wy-
soko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania i
wyp³acania nauczycielom dodatków: za wys³ugê lat, motywa-
cyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego oraz za warunki pra-
cy, jak równie¿ szczegó³owych warunków obliczania i wyp³a-
cania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw nauczycieli oraz kryteria i tryb przyzna-
wania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach,
szko³ach podstawowych, zespole szkolno � przedszkolnym i
gimnazjum, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina
Mycielin w brzmieniu za³¹cznika do uchwa³y.

§2. Traci moc Uchwa³a Nr XXVI/128/2008 Rady Gminy
Mycielin z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia
regulaminu wynagradzania okre�laj¹cego na rok 2009 wyso-

ko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania i wyp³a-
cania nauczycielom dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjne-
go, funkcyjnego, mieszkaniowego oraz za warunki pracy, jak
równie¿ szczegó³owych warunków obliczania i wyp³acania
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�-
nych zastêpstw nauczycieli, a tak¿e kryteria i tryb przyznawa-
nia nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach,
szko³ach podstawowych, zespole szkolno � przedszkolnym i
gimnazjum, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina
Mycielin.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. 1. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

2. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Biuletynie Informacji
Publicznej oraz umieszczeniu na tablicy og³oszeñ w Urzêdzie
Gminy Mycielin.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Mycielin
(-) Miros³aw Skalski

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXIX/144/2009

Rady Gminy Mycielin z dnia 9 kwietnia 2009 r.
w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania okre�laj¹cego wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania i

wyp³acania nauczycielom dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego oraz za warunki pracy, jak
równie¿ szczegó³owych warunków obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych

zastêpstw nauczycieli, a tak¿e kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szko³ach podsta-
wowych, zespole szkolno � przedszkolnym i gimnazjum, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Mycielin

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Regulamin okre�la:

a) wysoko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywacyj-
nego, funkcyjnego oraz za warunki pracy oraz szczegó³o-
we warunki przyznawania tych dodatków,

b) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych



— 10336 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112 Poz. 1805

zastêpstw dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i
placówkach Gminy Mycielin,

c) wysoko�æ oraz kryteria i tryb przyznawania nauczyciel-
skich dodatków mieszkaniowych,

d) kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli

2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

a) organie prowadz¹cym szko³ê � nale¿y przez to rozumieæ
Gminê Mycielin (Radê Gminy Mycielin lub Wójta Gminy
Mycielin),

b) szkole � nale¿y przez to rozumieæ szko³ê, przedszkole,
gimnazjum, zespó³ szkolno � przedszkolny, dla której
organem prowadz¹cym jest Gmina Mycielin,

c) dyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ dyrektora, o której
mowa w pkt 2 lit. b,

d) nauczycielach � nale¿y przez to rozumieæ nauczycieli,
wychowawców i innych pracowników pedagogicznych
zatrudnionych w szkole,

e) pracodawcy - nale¿y przez to rozumieæ dyrektora szko³y
lub inna osobê wyznaczon¹ do dokonywania czynno�ci w
sprawach zwi¹zanych z zakresu prawa pracy,

f) oddziale - nale¿y przez to rozumieæ klasê lub grupê,

g) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela,

h) Karcie Nauczyciela - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z
dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006
r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.),

i) rozporz¹dzeniu - nale¿y przez to rozumieæ Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.).

ROZDZIA£ II

Dodatek motywacyjny

§2. 1. W zale¿no�ci od jako�ci pracy, w tym spe³nienia
ogólnych oraz szczegó³owych warunków, o których mowa w
rozporz¹dzeniu oraz w §2 ust. 2 niniejszego regulaminu,
nauczycielowi � tak¿e temu, któremu powierzono stanowisko
dyrektora szko³y � mo¿e byæ przyznawany dodatek motywa-
cyjny.

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest:

1) Uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych

osi¹gniêæ dydaktyczno � wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji efektów egza-
minów i sprawdzianów albo sukcesami w konkursach,
zawodach, olimpiadach itp.

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

d) wprowadzanie innowacji pedagogicznych, skutkuj¹-
cych efektami w procesie kszta³cenia i wychowania.

2) Jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacenie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych i powierzonych obowi¹zków,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy.

3) Posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego.

4) Zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi or-
ganizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko-
³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizacji innych zadañ statutowych
szko³y.

3. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego dy-
rektorowi poza wymienionymi w ust. 2 jest spe³nienie nastê-
puj¹cych kryteriów:

1) racjonalne zarz¹dzania nieruchomo�ci¹ i maj¹tkiem szkol-
nym (w³a�ciwe i kompletne prowadzenie dokumentacji
obiektu, ewidencja maj¹tku i inwentaryzacja),

2) dba³o�æ o stan techniczny i estetykê powierzonych obiek-
tów szkolnych,



— 10337 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112 Poz. 1805

3) racjonalne i zgodne z potrzebami szko³y prowadzenie
polityki kadrowej,

4) stwarzanie warunków do prowadzenia prawid³owej dzia-
³alno�ci dydaktycznej, wychowawczej i opiekuñczej szko³y
poprzez:

a) w³a�ciwe organizowanie pracy rady pedagogicznej,

b) zachêcanie do podnoszenia kwalifikacji, doskonalenia
zawodowego nauczycieli i awansu zawodowego na-
uczycieli,

c) stwarzanie warunków do wprowadzenia innowacji
pedagogicznych,

d) zachêcanie nauczycieli i uczniów do udzia³u w olimpia-
dach i konkursach.

5) wspó³praca ze �rodowiskiem szkolnym i lokalnym, aktywi-
zacja uczniów do udzia³u w imprezach publicznych,

6) stwarzanie w³a�ciwych stosunków interpersonalnych i
kreowanie twórczej atmosfery w pracy,

7) znajomo�æ i stosowanie prawa o�wiatowego i prawa
pracy,

8) wykazywanie zdolno�ci i gotowo�ci do podejmowania
decyzji w zakresie swoich kompetencji,

9) terminowe i rzetelne wykonywanie poleceñ s³u¿bowych.

4. Nauczyciel mo¿e byæ pozbawiony dodatku ca³kowicie
lub czê�ciowo w przypadku:

1) nie wywi¹zania siê z powierzonych zadañ,

2) stwierdzenia zaniedbañ w wykonywaniu obowi¹zków s³u¿-
bowych.

5. Nauczyciel traci prawo do dodatku motywacyjnego w
przypadku:

1) kary za naruszenie porz¹dku i dyscypliny pracy,

2) nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

3) nieusprawiedliwionego przerwania pracy,

4) negatywnej oceny pracy,

5) urlopu dla poratowania zdrowia,

6) urlopu wychowawczego.

6. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje w okresie po-
bierania wynagrodzenia za czas niezdolno�ci do pracy, zasi³ku
chorobowego, macierzyñskiego i opiekuñczego.

7. Dyrektor szko³y informuje nauczyciela o pozbawieniu
go dodatku motywacyjnego na pi�mie wraz z uzasadnieniem.

8. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela i dyrektora
szko³y nie mo¿e przekraczaæ 300,00 z³ miesiêcznie.

9. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na okres jednego
roku.

10. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania uwzglêdniaj¹c poziom spe³nienia
warunków, o których mowa w ust. 2 ustala dyrektor, a w

stosunku do dyrektora uwzglêdniaj¹c warunki okre�lone w
ust. 3 ustala Wójt Gminy.

11. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ III

Dodatek funkcyjny

§3. 1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora przedszkola, szko-
³y, placówki lub innej jednostki organizacyjnej, o której
mowa w art. 1 ust. 1 i 1a Karty Nauczyciela albo inne
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y,

2) sprawowanie funkcji:

a) wychowawcy klasy,

b) doradcy metodycznego lub nauczyciela � konsultanta,

c) opiekuna sta¿u.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie na
okres d³u¿szy ni¿ jeden miesi¹c.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego ustala:

1) dla dyrektora szko³y lub placówki - Wójt Gminy

2) dla pozosta³ych stanowisk kierowniczych - dyrektor

uwzglêdniaj¹c strukturê organizacyjn¹ szko³y, z³o¿ono�ci
zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego stanowiska, liczbê
stanowisk kierowniczych w szkole oraz warunki demogra-
ficzne, w jakich szko³a funkcjonuje.

4. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od 1. dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie stanowiska kierowniczego, a je¿eli powierzenie
stanowiska nast¹pi³o 1. dnia miesi¹ca � od tego dnia.

5. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel zaprzesta³ pe³nienia obowi¹zków zwi¹zanych z powierzo-
nym stanowiskiem w zwi¹zku z up³ywem okresu powierzenia
tego stanowiska, wcze�niejszego odwo³ania lub z innych
przyczyn, a je¿eli zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi-
³o pierwszego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

6. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrek-
tora szko³y przys³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwsze-
go dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po 3 mie-
si¹cach nieobecno�ci dyrektora szko³y z przyczyn innych ni¿
urlop wypoczynkowy.

7. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierow-
nicze na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego
z up³ywem okresu powierzenia, a w razie wcze�niejszego
odwo³ania � z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo-
³anie, a je¿eli odwo³anie nast¹pi³o 1. dnia miesi¹ca � od tego
dnia.



— 10338 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112

8. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Poz. 1805

9. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego okre�la poni¿-
sza tabela:

0 � �
/� � 6 �

35=('6=.2/$
�� � � � ��� �� �� ����
�� � � � ��� �� �� ���

� 6=.2 <
�� � � � �,� �9,,,� ��� ���
�� � � � �,;� �;9,� ��� ���

� ' �=(632 8�6=.2/12� �35=(6=.2/1(*2 ��� ���
� :<&+2:$:67:2�./$6<� � � � � ���
� 23,(.81�67$ 8 ���
� '25$'&$�0(72'<&=1<���1$8&=<&,(/� �.2168/7$17 ����

10. W razie zbiegu dwóch lub wiêcej tytu³ów do dodatku
funkcyjnego, dodatek ten przys³uguje z ka¿dego tytu³u.

11. Dodatek za pe³nienie funkcji wychowawcy w szkole
przyznaje siê nauczycielom, którym powierzono te funkcje z
tym, ¿e do jednej grupy/klasy przydziela siê jednego wycho-
wawcê.

12. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie pobiera-
nia wynagrodzenia za czas niezdolno�ci do pracy, zasi³ku
chorobowego, macierzyñskiego i opiekuñczego.

ROZDZIA£ IV

Dodatek za warunki pracy

§4. 1.Zgodnie z postanowieniami art. 34 ust. 1 Karty
Nauczyciela nauczycielom pracuj¹cym w trudnych i uci¹¿li-
wych warunkach okre�lonych w §8 i §9 rozporz¹dzenia, o
którym mowa w §1 ust. 2 lit. i niniejszego regulaminu
przys³uguje z tego tytu³u dodatek za warunki pracy.

2. Dodatek, za warunki pracy przys³uguje:

1) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia rewalidacyjno � wy-
chowawcze z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzon¹ umys³owo
w stopniu g³êbokim w wys. do 10% stawki godzinowej za
ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê nauczania w warunkach
uprawniaj¹cych do tego dodatku,

2) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia dydaktyczne i wycho-
wawcze w specjalnych przedszkolach (oddzia³ach), szko-
³ach (oddzia³ach) specjalnych oraz prowadz¹cych indywi-
dualne nauczanie dziecka zakwalifikowanego do kszta³ce-
nia specjalnego w wys. do 10% stawki godzinowej za
ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê nauczania w warunkach
uprawniaj¹cych do tego dodatku,

3) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia z dzieæmi i m³odzie¿¹,
których stan zdrowia z powodu stanów chorobowych
wymienionych w §2 ust. 1 rozporz¹dzenia Ministra Pracy
i Polityki Spo³ecznej z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie
kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci u osób w wieku do
16 roku ¿ycia (Dz.U. Nr 17, poz. 162) uzasadnia koniecz-
no�æ sprawowania sta³ej opieki lub udzielenia pomocy

oraz z dzieæmi i m³odzie¿¹ powy¿ej 16 roku ¿ycia, u których
nast¹pi³o naruszenie sprawno�ci organizmu z przyczyn, o
których mowa w §32 ust. 1 rozporz¹dzenia Ministra Go-
spodarki, Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 15 lipca 2003
r. w sprawie orzekania o niepe³nosprawno�ci i stopniu
niepe³nosprawno�ci (Dz.U. Nr 139, poz. 1328) w wys. do
10% stawki godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê
nauczania w warunkach uprawniaj¹cych do tego dodatku,

4) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia z dzieæmi i m³odzie¿¹
upo�ledzon¹ umys³owo w stopniu lekkim, w�ród których
znajduje siê co najmniej jedno dziecko ze stanem choro-
bowym, wymienionym w §2 ust. 1 rozporz¹dzenia z dnia
1 lutego 2002 r. oraz §32 ust. 1 rozporz¹dzenia z dnia 15
lipca 2003 r. w wys. do 10% stawki godzinowej za ka¿d¹
przepracowan¹ godzinê nauczania w warunkach upraw-
niaj¹cych do tego dodatku,

3. Stawkê godzinow¹ oblicza siê jak wynagrodzenie za
jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹.

4. Dodatek za warunki pracy przys³uguje w okresie fak-
tycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany
oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.
Je¿eli jednak zaprzestanie wykonywania takiej pracy nast¹pi
w ci¹gu miesi¹ca, prawo do dodatku wygasa z ostatnim
dniem miesi¹ca, z którym nast¹pi³o zaprzestanie wykonywa-
nia pracy, z któr¹ zwi¹zany jest dodatek.

5. Dodatek wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel � w
tym nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze
� realizuje w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych ca³y obo-
wi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ.

Dodatek wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjonalnej, je¿eli
nauczyciel realizuje w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych
tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ lub je¿eli jest
zatrudniony w niepe³nym wymiarze godzin.

6. W przypadku zbiegu tytu³ów do dodatków za warunki
pracy nauczycielowi przys³uguje prawo do dodatku z ka¿dego
tytu³u.

7. Wysoko�æ dodatku dla nauczyciela, o którym mowa w
ust. 2 ustala dyrektor, a dla dyrektora � Wójt Gminy, bior¹c



— 10339 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112

pod uwagê stopieñ trudno�ci i uci¹¿liwo�ci realizowanych
zajêæ.

8. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ V

Dodatek za wys³ugê lat

§5. 1.Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
zgodnie z postanowieniami art. 33 Karty Nauczyciela.

2. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku okre�la §7 rozporz¹dzenia, o którym mowa w §1 ust.
2 lit. i niniejszego regulaminu.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od 1. dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpu-
j¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³ prawo do
dodatku lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli nabycie prawa
nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki dodatku nast¹pi³o 1. dnia miesi¹ca.

4. Dodatek przys³uguje:

1) za okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie, chyba ¿e przepis
szczególny stanowi inaczej,

2) za dni nieobecno�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do
pracy wskutek choroby b¹d� konieczno�ci osobistego
sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym chorym
cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wyna-
grodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

5. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ VI

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§6. 1.Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
s³uguje za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy z
uwzglêdnieniem przypadków:

a) opieki nad zdrowym dzieckiem (2 dni w ci¹gu roku),

b) urlopu okoliczno�ciowego okre�lonego Kodeksem pra-
cy,

c) urlopu szkoleniowego udzielanego nauczycielom w
celu kszta³cenia i doskonalenia,

d) zwolnienia z pracy zawodowej na czas niezbêdny do
wykonywania dora�nej czynno�ci z jego funkcji zwi¹z-
kowej.

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przys³u-
guje za godziny faktycznie zrealizowane, pod warunkiem

wypracowania przez nauczyciela w danym tygodniu obowi¹z-
kowego wymiaru zajêæ.

3. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ i
godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê dziel¹c przyznan¹
nauczycielowi stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z
dodatkiem za warunki pracy, je¿eli praca w godzinach po-
nadwymiarowych oraz dora�nego zastêpstwa odbywa siê w
warunkach trudnych lub uci¹¿liwych) przez miesiêczn¹ liczbê
godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalo-
nego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub
opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwymia-
rowych lub dora�nego zastêpstwa nauczyciela.

4. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa
realizowanego na zasadach, o których mowa w art. 42 ust. 3
Karty Nauczyciela, oblicza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielo-
wi stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem
za warunki pracy, je¿eli praca w godzinach dora�nego zastêp-
stwa odbywa siê w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych)
przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru zajêæ.

§7. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której mowa w §6 ust.
3 i 4 ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy lub reali-
zowany wymiar zajêæ przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych
godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê,
a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§8. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VII

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

§9. 1. Nagrody przyznawane s¹ ze specjalnego funduszu
nagród wyodrêbnionego w bud¿ecie Gminy Mycielin dla
nauczycieli szkó³ i placówek o�wiatowych prowadzonych
przez Gminê Mycielin.

2. Specjalny fundusz nagród w szko³ach jest tworzony w
wysoko�ci co najmniej 1% planowanych rocznych wynagro-
dzeñ osobowych nauczycieli, natomiast w przedszkolach w
wysoko�ci 10% planowanych rocznych wynagrodzeñ osobo-
wych nauczycieli

3. W szko³ach przeznacza siê:

1) 30% funduszu nagród na nagrody organu prowadz¹cego

2) 70% funduszu nagród na nagrody dyrektora.

4. W przedszkolach przeznacza siê:

1) 60% funduszu nagród na nagrody organu prowadz¹cego

2) 40% funduszu nagród na nagrody dyrektora.

5. Nagrody organu prowadz¹cego przyznaje Wójt Gminy
Mycielin.

Poz. 1805



— 10340 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112 Poz. 1805

§10. 1. Nagrody dla dyrektorów szkó³ i nauczycieli s¹
przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

2. W szczególnych przypadkach nagrody mog¹ byæ przy-
znawane w innym terminie; np. zwi¹zanym z zakoñczeniem
roku szkolnego lub dniem patrona szko³y.

§11. 1. Wójt ustala corocznie wysoko�æ nagród organu
prowadz¹cego.

2. Nagroda ma charakter uznaniowy i wyp³acana jest w
formie pieniê¿nej.

§12. 1. Nagrodê organu prowadz¹cego mo¿e otrzymaæ
nauczyciel nie bêd¹cy dyrektorem szko³y, który przepracowa³
w szkole co najmniej jeden rok, posiada dobr¹ lub wyró¿nia-
j¹c¹ ocenê pracy.

2. Nagrodê Dyrektora szko³y mo¿e otrzymaæ nauczyciel,
który przepracowa³ w szkole co najmniej rok, posiada dobr¹
lub wyró¿niaj¹c¹ ocenê pracy.

3. Nagrodê organu prowadz¹cego mo¿e otrzymaæ dyrek-
tor szko³y, je�li oprócz spe³nienia warunków, o których mowa
w §14 niniejszego regulaminu prawid³owo realizuje zadania
dyrektora szko³y okre�lone w art. 39 ust. 1 � 4 ustawy z dnia
7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256,
poz. 2572 z pó�n. zm.).

§13. Nagrody mog¹ byæ przyznawane dyrektorom szkó³ i
nauczycielom w szczególno�ci za osi¹gniêcia w pracy dydak-
tyczno � wychowawczej lub opiekuñczo � wychowawczej oraz
za realizacjê innych zadañ statutowych szko³y.

§14. 1. W odniesieniu do dyrektorów szkó³ nagrody or-
ganu prowadz¹cego mog¹ byæ przyznawane zw³aszcza za:

1) osi¹ganie znacz¹cych wyników nauczania, wychowania
lub opieki, potwierdzonych pomiarami dydaktycznymi,
liczbê uczniów w fina³ach olimpiad, konkursów i zawodów
oraz innymi kryteriami,

2) realizacjê zadañ zwi¹zanych z zapewnieniem bezpieczeñ-
stwa uczniom w czasie zajêæ organizowanych przez szko³ê
oraz realizacjê innych zadañ statutowych szko³y,

3) stosowanie rozwi¹zañ innowacyjnych i podejmowanie
innych dzia³añ, pozwalaj¹cych przydaæ szkole oryginalno-
�ci i wzmacniaj¹cych poczucie identyfikacji uczniów ze
szko³¹,

4) uzyskiwanie wymiernych efektów w organizacji pracy
szko³y,

5) w³a�ciwe realizowanie bud¿etu szko³y,

6) organizowanie imprez �rodowiskowych i wspó³udzia³ w
organizowaniu imprez gminnych,

7) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i polityki do-
skonalenia zawodowego nauczycieli szko³y,

8) dba³o�æ o stan techniczny i estetykê nieruchomo�ci szkol-
nych,

9) anga¿owanie siê we wspó³pracê z instytucjami i organiza-
cjami sk³onnymi do pomocy szkole i jej uczniom,

10) nawi¹zywanie wspó³pracy ze szko³ami krajowymi i zagra-
nicznymi,

11) uzyskiwanie stopnia awansu zawodowego nauczyciela
dyplomowanego,

2. W odniesieniu do nauczycieli nagrody organu prowa-
dz¹cego mog¹ byæ przyznawane w szczególno�ci za:

1) osi¹ganie znacz¹cych wyników nauczania, wychowania
lub opieki, potwierdzonych w zewnêtrznych sprawdzia-
nach i egzaminach uczniów,

2) realizacjê zadañ zwi¹zanych z zapewnieniem bezpieczeñ-
stwa uczniom w czasie zajêæ organizowanych przez szko³ê
oraz realizacjê innych zadañ statutowych szko³y,

3) zakwalifikowanie siê prowadzonych uczniów do fina³ów,
olimpiad, konkursów i zawodów na szczeblu szkolnym i
ponadszkolnym,

4) opracowanie autorskich programów i publikacji o�wiato-
wych oraz wdra¿anie nowatorskich metod nauczania i
wychowania,

5) wspó³organizowanie i aktywne uczestnictwo w dzia³a-
niach zbiorowych, takich jak imprezy o�wiatowe, kultural-
ne i sportowe czy zajêcia pokazowe,

6) przygotowanie i wzorcowe organizowanie okazjonalnych
uroczysto�ci w szkole,

7) intensywn¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹, wyra¿aj¹ siê w
organizowaniu wycieczek i w udziale uczniów w spekta-
klach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach z
ciekawymi lud�mi,

8) udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami uzdol-
nionymi lub uczniami maj¹cymi trudno�ci w nauce,

9) nawi¹zywanie skutecznej wspó³pracy z placówkami kultu-
ralno � o�wiatowymi, pracodawcami, policj¹ i innymi
podmiotami wspieraj¹cymi dzia³ania szko³y,

10) osi¹ganie znacz¹cych efektów w pracy resocjalizacyjnej z
uczniami,

11) uzyskanie bez opó�nienia wy¿szego stopnia awansu zawo-
dowego,

12) posiadanie aktualnej co najmniej dobrej oceny pracy.

3. Nagroda mo¿e byæ przyznana dyrektorowi szko³y i
nauczycielowi, je�li spe³niaj¹ przynajmniej 4 kryteria wymie-
nione odpowiednio w ust. 1 i 2.

§15. Z wnioskiem o nagrodê organu prowadz¹cego dla
dyrektora szko³y mog¹ wystêpowaæ:

1) rada szko³y lub rada pedagogiczna szko³y,

2) Kurator O�wiaty lub reprezentuj¹cy go wizytator bezpo-
�rednio nadzoruj¹cy szko³ê,

3) zak³adowa lub miêdzyzak³adowa organizacja zwi¹zkowa
zrzeszaj¹ca nauczycieli.

2. Z wnioskiem o nagrodê organu prowadz¹cego dla
nauczyciela mog¹ wystêpowaæ:



— 10341 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112

1) dyrektor szko³y zatrudniaj¹cej nauczyciela, po uzyskaniu
pozytywnej dla nauczyciela opinii rady pedagogicznej
szko³y,

2) wizytator Kuratorium O�wiaty bezpo�rednio nadzoruj¹cy
szko³ê.

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1 i 2 sk³ada siê w
sekretariacie Urzêdu Gminy w terminie nie pó�niejszym ni¿ 1
tydzieñ poprzedzaj¹cy dzieñ przyznawania nagród. Wzór
wniosku okre�la za³¹cznik nr 1 do niniejszego regulaminu.

4. Decyzje o przyznaniu i wysoko�ci nagrody Wójt podej-
muje samodzielnie.

5. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹ uza-
sadnienia.

§16. Nagrody Dyrektora szko³y mog¹ byæ przyznawane:

1. W zakresie pracy dydaktyczno � wychowawczej za:

1) uzyskiwanie dobrych wyników w nauczaniu danego
przedmiotu lub w prowadzeniu danego rodzaju zajêæ,

2) zakwalifikowanie siê prowadzonych przez nauczyciela
uczniów do fina³ów konkursów i olimpiad przedmioto-
wych na szczeblu powiatowym lub wy¿szym,

3) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w innych
konkursach, zawodach i przegl¹dach,

4) udokumentowane osi¹gniêcia pracy z uczniami zdol-
nymi i maj¹cymi trudno�ci w nauce,

5) wprowadzanie innowacji i eksperymentów pedago-
gicznych,

6) wdra¿anie w³asnych programów autorskich,

7) uczestniczenie w indywidualnym toku lub programie
nauczania uczniów,

8) uzyskanie pozytywnych zmian w zespole uczniów,
takich jak np. integracja klasy czy aktywno�æ spo³eczna
uczniów,

9) prowadzenie dzia³alno�ci wychowawczej poprzez or-
ganizowanie uczniom wycieczek, spotkañ oraz zajêæ
pozalekcyjnych.

2. W zakresie pracy opiekuñczo � wychowawczej za:

1) zapewnianie pomocy i opieki uczniom pochodz¹cym z
rodzin ubogich lub patologicznych b¹d� znajduj¹cych
siê w trudnej sytuacji ¿yciowej,

2) zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii spo-
³ecznej w�ród uczniów, organizowanie wspó³pracy z
placówkami kulturalno � o�wiatowymi, pracodawca-
mi, policj¹ i innymi podmiotami wspieraj¹cymi dzia³a-
nia szko³y

3) aktywizowanie rodziców do udzia³u w ¿yciu klasy i
szko³y oraz rozwijanie form wspó³dzia³ania szko³y z
rodzicami.

3. W pozosta³ym zakresie:

1) usprawnianie w³asnego warsztatu pracy poprzez udzia³
w ró¿nych formach doskonalenia zawodowego,

2) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej i
spo³ecznej m³odych nauczycieli,

3) kierowanie zespo³em samokszta³ceniowym i prowa-
dzenie lekcji otwartych,

4) pe³nienie funkcji wynikaj¹cych ze statutu szko³y,

5) czynny wspó³udzia³ w przygotowaniu planu pracy szko³y
oraz innych dokumentów wa¿nych dla funkcjonowania
szko³y,

6) nie budz¹c¹ zastrze¿eñ realizacjê zadañ wynikaj¹cych
z planu pracy szko³y.

4. Wspólnym dla nauczycieli warunkiem uzyskania nagrody
dyrektora szko³y jest posiadanie przynajmniej dobrej oce-
ny pracy.

§17. 1. Wnioski o nagrodê Dyrektora szko³y mog¹ sk³a-
daæ:

1) rada szko³y,

2) rada pedagogiczna,

3) rada rodziców,

4) zak³adowa (miêdzyzak³adowa) organizacja zwi¹zkowa.

2. Wzór wniosku okre�la za³¹cznik nr 2 do niniejszego
regulaminu.

3. Wnioski rozpatruje dyrektor szko³y, bior¹c pod uwagê
opiniê rady pedagogicznej i zwi¹zków zawodowych, o ile rada
i zwi¹zki same z wnioskiem nie wyst¹pi³y.

4. Dyrektor szko³y mo¿e przyznaæ nagrodê nauczycielowi
z w³asnej inicjatywy, po zasiêgniêciu opinii rady pedagogicz-
nej.

5. Nauczyciel otrzymuj¹cy nagrodê zostaje o tym zawia-
domiony na pi�mie. Kopiê pisma wraz z uzasadnieniem
umieszcza siê w aktach osobowych nauczyciela.

6. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹ uza-
sadnienia.

ROZDZIA£ VIII

Dodatek mieszkaniowy

§18. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie ni¿-
szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ i posiadaj¹cemu kwalifikacje do zajmowania stanowiska
nauczyciela przys³uguje nauczycielski dodatek mieszkaniowy.

§19. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy uzale¿niony jest
od stanu rodzinnego nauczyciela, tj. od liczby osób w rodzinie
uprawnionego nauczyciela i wyp³acany co miesi¹c w wyso-
ko�ci:

1. dla jednej osoby w rodzinie - 20,00 z³

2. dla dwóch osób w rodzinie - 30,00 z³

3. dla trzech osób w rodzinie -  40,00 z³

4. dla czterech i wiêcej osób w rodzinie -  50,00 z³

Poz. 1805



— 10342 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112 Poz. 1805

§20. Do cz³onków rodziny nauczyciela uprawnionego do
dodatku zalicza siê wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1. ma³¿onka

2. pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub do
czasu ukoñczenia przez nie szko³y ponadpodstawowej
albo ponadgimnazjalnej, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñcze-
nia 21 roku ¿ycia

3. pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce studentami, do
czasu ukoñczenia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿
do ukoñczenia 26 roku ¿ycia

4. dzieci niepe³nosprawne bez wzglêdu na wiek, nie posia-
daj¹ce w³asnego �ród³a dochodów

5. rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzy-
maniu nauczyciela.

§21. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny, o
których mowa w §20, nauczyciel otrzymuj¹cy dodatek miesz-
kaniowy jest obowi¹zany niezw³ocznie powiadomiæ dyrektora
szko³y, a dyrektor � Wójta Gminy Mycielin.

W przypadku nie powiadomienia dyrektora szko³y lub
Wójta Gminy Mycielin o zmianie liczby cz³onków rodziny,
nienale¿nie pobrane przez nauczyciela �wiadczenie podlega
zwrotowi.

§22. Nauczycielowi i jego ma³¿onkowi zamieszkuj¹cemu
z nim stale, bêd¹cemu tak¿e nauczycielem przys³uguje tylko
jeden dodatek mieszkaniowy. Ma³¿onkowie wspólnie wska-
zuj¹ pracodawcê, który bêdzie im wyp³aca³ dodatek.

§23. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko³ach przy-
s³uguje tylko jeden dodatek, wyp³acany przez wskazanego
przez niego pracodawcê.

§24. W razie zbiegu prawa do nauczycielskiego dodatku
mieszkaniowego, z prawem do dodatku przys³uguj¹cym na
podstawie przepisów o najmie lokali mieszkalnych i dodat-
kach mieszkaniowych, nauczycielowi spe³niaj¹cemu wyma-
gane warunki przys³uguj¹ obydwa dodatki.

§25. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje
siê na wniosek nauczyciela (dyrektora szko³y).

2. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a
dyrektorowi szko³y � Wójt Gminy Mycielin.

3. Wzór wniosku stanowi za³¹cznik nr 3 i 4 do niniejszego
regulaminu.

§26. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje
nauczycielowi:

1. niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2. od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po mie-
si¹cu, w którym z³o¿ony zosta³ wniosek o jego przyznanie.

§27. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1. nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagro-
dzenie,

2. pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3. odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkole-
nia wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej, w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony dodatek wyp³aca siê
nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który zawarta by³a umowa.

4. korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego
w odrêbnych przepisach.

§28. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy wyp³aca siê z
do³u.

ROZDZIA£ IX

Postanowienia koñcowe

§29. Regulamin zosta³ uzgodniony ze zwi¹zkami zawodo-
wymi.

§30. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regu-
laminie maj¹ zastosowywanie przepisy Karty Nauczyciela
oraz przepisy Kodeksu pracy.

§31. Regulamin mo¿e byæ zmieniony w trybie w³a�ciwym
dla jego nadania.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Mycielin
(-) Miros³aw Skalski



— 10343 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112 Poz. 1805



— 10344 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112 Poz. 1805



— 10345 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112 Poz. 1805



— 10346 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112 Poz. 1805


